Кемеровская область

Юргинский городской округ

администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.05.2012 № 889

Об утверждении  межведомственной комиссии

и назначении уполномоченных  органов

по организации  отдыха,  оздоровления

и занятости детей в городе Юрга

 В целях реализации Закона Кемеровской области от 26.12.2009 №136-ОЗ «Об

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», Постановления  Коллегии

Администрации Кемеровской области от 12.03.2010 № 102 «О Порядке реализации

мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», выполнения

муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и

занятости детей, подростков, молодежи в летний период» и качественной подготовки и

проведения летней оздоровительной кампании, п о с т а н о в л я ю :

1.  Назначить  уполномоченными органами:

1.1.Управление образованием Администрации города Юрги   в части  организации

отдыха  на базе  загородных  оздоровительных  лагерей, лагерей с дневным пребыванием

детей, санаториев-профилакториев и оздоровительных лагерей, расположенных на

территории Российской Федерации, малозатратных форм оздоровления детей;

1.2. Управление здравоохранением Администрации города Юрги в части  организации

оздоровления детей на базе  МУЗ «Детский санаторий с заболеванием органов дыхания

нетуберкулезной этиологии г.Юрги»;

1.3. Управление  молодежной  политики и спорта Администрации города Юрги в

части  организации спортивно-массовых  мероприятий, поездок на спортивные конкурсы  и

соревнования, организации   отдыха и оздоровления детей в спортивных  профильных

отрядах;

1.4. Управление  социальной  защиты  населения Администрации города Юрги в

части  организации отдыха детей из малообеспеченных семей при  МУ «Социально-

реабилитационный центр  для несовершеннолетних города Юрги».

2. Утвердить состав межведомственной  комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, согласно приложению.

            3. Утвердить прилагаемое  Положение о межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города

по социальным вопросам  С.М.Кацапа.

Глава  города Юрги                                                                        С.В.Попов

                                                           Приложение

    к постановлению Администрации

                                                             города Юрги

                                                                                                   от 24.05.2012 № 889

Состав

межведомственной комиссии по организации  отдыха,

оздоровления и занятости детей.

Кацап Сергей Михайлович, заместитель Главы города по социальным вопросам,

председатель комиссии.

Толстошеева Тамара Мефодиевна, начальник Управления образованием Администрации

города Юрги, заместитель председателя комиссии.

Зигмантас Татьяна Валерьевна, главный специалист Управления образованием

Администрации города Юрги, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Абоносимова Татьяна Зиновьевна Депутат ЮГСНД, председатель Комитета

по социальной политике Юргинского

городского Совета народных депутатов.

 Абрамова Елена Ивановна Председатель муниципального

родительского комитета.

Алексеенко Юрий Иванович   Начальник Управления социальной защиты

населения  Администрации города  Юрги.

Арлюкова Олеся Евгеньевна начальник Управления культуры и кино

Администрации города Юрги.

Белик Ольга Васильевна                  Председатель профкома  ОАО «КФ» ОСП

«Юргинский ферросплавный завод».

Дюпин Максим Николаевич Председатель профкома ООО ПО

«Юргинский машиностроительный завод».

Иващенко Вера Алексеевна Специалист по кадрам ООО «Завод

Технониколь- Сибирь».

Кибирёва Татьяна Александровна Председатель профсоюза в/ч 21005.

Киреев Геннадий Михайлович         Заместитель Главы города по   ЖКХ.

Падукова Наталья Борисовна Начальник Управления молодежной

политики и спорта Администрации  города

Юрги.

Селезнева Татьяна Адамовна Главный специалист территориального

отдела Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Кемеровской

области в городе Юрге и Юргинском

районе.

Смирнов Александр Николаевич     Начальник управления здравоохранением

Администрации города Юрги.

Толстихина Лидия Ильинична  Заместитель начальника Управления

образованием Администрации Города

Юрги.

Трофимова Елена Валерьевна Директор МБУ «Централизованная

бухгалтерия Управления  образованием

администрации г.Юрги».

Халикова Елена Владимировна Начальник отдела информационно-

аналитической работы Администрации

города Юрги.

Шараева Галина Ивановна Директор ГУ «Центр занятости населения

город Юрги».

Шаехов Рашит Таузихович Директор МАУ  «Отдых».

Штаудингер Анастасия Александровна председатель правового комитета

Администрации города Юрги.

Утробин Андрей Павлович Начальник финансового управления

города Юрги

Уманец Александр Анатольевич    Начальник межмуниципального  отдела

внутренних  дел   «Юргинский».

Янчинский Степан Федорович Председатель  Совета работников

народного образования города Юрги.

Заместитель Главы города

по социальным вопросам                                                              С.М.Кацап

                                                                       УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

                                                                   города Юрги

   от 24.05.2012 № 889

ПОЛОЖЕНИЕ

 О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА,

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ.

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей (Комиссия)  создается для организации  отдыха, оздоровления и занятости

несовершеннолетних.

2.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, постановлениями и  распоряжениями Правительства

Российской Федерации, Администрации области, города, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается  постановлением  Администрации города Юрги.

Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

4. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, требующих

межведомственной координации в организации и  создании условий для отдыха,

оздоровления и занятости детей.

Функции Комиссии:

- определение приоритетных  направлений и форм организаций отдыха, оздоровления

и занятости детей;

- содействие сохранению и развитию на территории города Юрги материально-

технической базы, обеспечивающей отдых, оздоровление и занятность детей;

- осуществление координации деятельности органов и структурных подразделений

Администрации города, учреждений, предприятий и других заинтересованных организаций в

сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей;

- установление порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей;

- организация разработки проектов нормативно-правовых документов, регулирующих

организацию отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних;

- привлечение средств работодателей, благотворительных организаций, родителей

(законных представителей), спонсоров на организацию  отдыха и оздоровления детей и

принятие решения по их распределению;

- рассмотрение информации о численности детей, желающих приобрести  путевку на

отдых и оздоровление, в том числе детей, нуждающихся  в оздоровлении по состоянию

здоровья;

- принятие решений по  распределению путевок;

- обеспечение  отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации;

- заслушивание  отчетов  ответственных лиц по реализации программы отдыха,

оздоровления и занятости детей и др. вопросам;

- оказание содействия в организации льготного культурно-экскурсионного и

транспортного обслуживания;

- рассмотрение вопросов обеспечения  безопасности жизни и здоровья детей,

предупреждения детского травматизма, безопасности  дорожного движения в каникулярное

время, организации полноценного питания детей, соблюдения требований противопожарной

безопасности в организации  отдыха и оздоровления детей, санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации режима работы организаций,

обеспечивающих отдых и оздоровление детей;

- обсуждение вопросов участия работодателей, профсоюзных и иных объединений в

организации и обеспечении отдыха и оздоровлении детей;

- запрос в установленном порядке от руководителей учреждений, организаций,

предприятий независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности

информации, необходимой для выполнения  возложенных на Комиссию функций.

 5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с  планом работы.

 Председатель организует работу Комиссии, созывает и ведет ее заседания,

подписывает протокол заседаний Комиссии, дает поручения  членам Комиссии в пределах ее

компетенции.

 Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют  более половины ее

членов.

 Заседания комиссии проводятся  по мере необходимости. Дату проведения  заседаний

Комиссии определяет  председатель Комиссии, в его  отсутствие -  заместитель

председателя.

 Решения Комиссии принимаются простым  большинством голосов присутствующих

на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколами. В

случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель Комиссии.

 Протокол и решения Комиссии подписываются председателем и секретарем

Комиссии.

Заместитель Главы города

по социальным вопросам                                                                    С.М.Кацап